
KF-protokoll nr 10  2010-06-21  Bilaga 2 

 

Bilaga 2 till kommunfullmäktiges protokoll 2010-06-21  §  3 
 

 

 

 

Svar på interpellation (2010:20) från Jan Valeskog (S) om stadens undermåliga 

hantering av energiplanen för Stockholm 

 

Frågor 

 

1. Varför presenteras en energiplan med statistik som är inaktuell? 

2. Varför presenteras inte energiplanen som ett viktigt separat ärende för att få en hög 

politisk prioritet utan istället göms undan som en bilaga i översiktsplanen? 

3. Varför utformas inte energiplanen så att statsbidrag för energieffektiviseringsåtgärder 

möjliggörs? 

4. Vad har majoriteten för konkreta ambitioner när det gäller energifrågor i Stockholms 

stad, utöver det lilla som nämns i energiplanen? 

 

 

Som svar vill jag anföra följande:  

 

Kommunfullmäktige har givit uppdraget till stadsbyggnadsnämnden att utarbeta en energiplan 

för Stockholm och den nu presenterade energiplanen är den första som fastställts sedan den 

föregående energiplanen fastställdes av kommunfullmäktige i juni 1988. Energiplanen är 

underställd översiktsplanen och fullmäktige fattade beslut om dem båda 15 mars 2010. Då 

Stockholm beslutat att bedriva en rullande översiktsplanering är en sammankoppling av dessa 

två dokument ett sätt att säkerställa att energiplanen också kan uppdateras löpande och inte 

vart tjugonde år. 

 

1. Den förra rödgröna majoriteten tolkade lagstiftningen om att kommunfullmäktige ska 

fatta beslut om översiktsplan under varje mandatperiod endast så att 1999 års 

översiktsplan försågs med ett nytt omslag 2002. Någon ny och aktuell plan togs aldrig 

fram. Genom denna hantering missade den tidigare majoriteten att på allvar ta tag i 

energifrågorna. Energiplanen har nu kopplats till översiktsplanen, vilket är ett sätt att 

säkerställa att den också kommer att uppdateras löpande och inte vart tjugonde år. 

 

2. Energiplanen underordnas översiktsplanen och aktualitetsprövas parallellt med denna, 

vilket är ett sätt att säkerställa att den också kommer att uppdateras löpande och inte 

vart tjugonde år.  

 

3. Regeringen beslutade den 17 december 2009 att anta en förordning om statligt stöd till 

de kommuner och landsting som arbetar strategiskt med energieffektivisering i den 

egna verksamheten. Åtagandet för de som erhåller stöd omfattar att fastställa en 

strategi för energieffektivisering och sedan att aktivt arbeta för att genomföra denna. 

Omfattning av strategi, krav vad gäller uppföljning och rapportering m.m. reglerades i 

en föreskrift som fastställdes av Energimyndigheten den 18 januari 2010. Då 

Översiktplanen redan var fastställd av Stadsbyggnadsnämnden vid detta tillfälle är det 

av naturliga skäl svårt att anpassa Energiplanen i efterhand till Energimyndighetens 

föreskrift. 

  



KF-protokoll nr 10  2010-06-21  Bilaga 2 

 

 

4. Alliansen arbetar målmedvetet för att Stockholm ska bli en ännu klimateffektivare 

stad. Det borgerliga Klimatinitiativet är tillsammans med upprustningen av stadens 

kommunala bostäder, fastigheter och offentliga miljöer en historisk satsning om 10 

miljarder kronor. Under mandatperioden har staden gjorts grönare med ny teknik och 

miljösmarta lösningar. Energi används så effektivt som möjligt genom smartare 

uppvärmning, tätare fönster och dörrar. Till detta kommer bättre ventilation och ett 

brett utbyte av gamla glödlampor till förmån för nya lågenergivarianter. En historisk 

miljöprofilering genomförs i de miljonprogramområden som staden äger tack vare 

ackumulerade vinster i de kommunala bostadsbolagen. De reinvesteringar som 

planeras inom bostadsbolagen kommer att vara miljösmarta, innebära 

energieffektiviseringar och uppmuntra till minskad vattenförbrukning. Dessutom 

arbetar staden med nya miljöprofilerade stadsdelar i Västra Liljeholmen och Norra 

Djurgårdsstaden. I Norra Djurgårdsstaden har miljömålen formulerats med stort fokus 

på energieffektivitet. Exempelvis ska stadsdelen vara fossilbränslefri år 2030. Redan 

2020 ska CO2-utsläppen understiga 1,5 ton per person (CO2-ekvivalenter). 

Tillsammans med byggbranschen tas nya miljölösningar fram och Stockholm befäster 

sin position när det gäller energieffektivitet.  

 

 

Stockholm den 28 april 2010 

 

 

Kristina Alvendal 

Stadsbyggnads- och fastighetsborgarråd 


